令和６年５月３１日

県 土 整 備 部

 報道関係者 各位

屋外広告物の実物とテーマに沿ったデザイン提案を表彰する

「第３回やまがた広告景観コンテスト」を開催します。

県では、魅力あるまちなみや景観を形成している屋外広告物とデザイン提案を募集し、

優れた作品を表彰する「やまがた広告景観コンテスト」を令和４年度から毎年開催してい

ます。

 ３回目の開催となる今年度の内容・募集期間等の詳細は下記のとおりですので、周知にご

協力くださるようお願いいたします。

記

１ コンテストの内容

 (1) 屋外広告物実作部門

 県内に設置されている屋外広告物で、周囲の景観と調和がとれ、デザイン等が優れ

 ているものを募集します。

(2) 広告景観デザイン提案部門

 「やまがた景観物語」（詳細は下記ホームページを参照）のおすすめビューポイントに追加

 選定された 40 箇所を対象エリアとし、「アクセス経路に設置する魅力的な案内看板」を

 テーマに、屋外広告物のデザ インの提案を募集します。

 (3) 表彰内容

山形県知事賞、山形市長賞※、

東北芸術工科大学学長賞、日本屋外広告業団体連合会会長賞

※ 「屋外広告物実作部門」は山形市内に設置されている屋外広告物に限る。「広告景観デザイン提案

部門」は山形市内のビューポイントを題材にしたものに限る。

２ 募集期間

  令和６年６月３日（月）から９月 17 日（火）まで

３ 主催

やまがた広告景観コンテスト実行委員会

構成員：山形県、山形市、東北芸術工科大学、山形県屋外広告美術協同組合

４ その他

最終審査会は 10 月、表彰式は 11 月を予定しています。

https://keikan.pref.yamagata.jp/

プレスリリース

【問い合わせ先】

県土整備部 県土利用政策課 髙橋

      電話 023-630-2578

[ 報道監 ] 県土整備部次長 森谷